2 PROPOSITURA COMISSÃO PARECER N° RELATOR VOTAÇÃO F C

PL 2513/2022* CJR 320/2022 BEN HUR 
APARECIDO 

PEDRO
1759/2022 AUTOR PREFEITO

(FAVORÁVEL)

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORCAMENTO DO 
MUNICIPIO, COM BASE EM SUPERAVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 3.600.000,00 (TRES 

MILHOES, SEISCENTOS MIL REAIS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO.

DECLARA DE UTILIDADE PUBLICA A ONG APADRINHAMENTO CANINO - ACOLHIMENTO E BEM 
ESTAR ANIMAL, CONFORME ESPECIFICA.

ALTERA A REDACAO DA LEI 3.817, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021, QUE INSTITUI PROGRAMA DE 
FORNECIMENTO DE ABSORVENTES HIGIENICOS PARA ADOLESCENTES E MULHERES EM

[...]

VAGNER 
IRINEU

1598/2022 AUTOR IRINEU
(FAVORÁVEL)

ESTATISTICA - IBGE PARA ATUAREM NO MUNICIPIO DE ARAUCARIA.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORCAMENTO DO 
MUNICIPIO, COM BASE EM SUPERAVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 3.600.000,00 (TRES 

MILHOES, SEISCENTOS MIL REAIS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORCAMENTO DO 
MUNICIPIO, COM BASE EM SUPERAVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 3.600.000,00 (TRES 

MILHOES, SEISCENTOS MIL REAIS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO.

INSTITUI NO MUNICIPIO DE ARAUCARIA, A CAMPANHA SETEMBRO VERDE, COM O OBJETIVO 
DE DAR VISIBILIDADE A INCLUSAO SOCIAL DA PESSOA COM DEFICIENCIA.

INSTITUI NO MUNICIPIO DE ARAUCARIA, A CAMPANHA SETEMBRO VERDE, COM O OBJETIVO